

Toimintasuunnitelma vuodelle 2017

Vuoden 2017 tapahtumissa yritämme saada mukaan lisää aktiivisia jäseniä. Osaan tapahtumista on suunnitteilla jäsenetu, eli seuraan kuulumattomille korkeampi osallistumismaksu. Lisäksi pyrimme suurempaan näkyvyyteen FB:ssä esittelemällä Unkariin ja Kecskemétiin liittyviä uutisia, kuvia ja ilmiöitä.

Yhdessä Hyvinkään Opiston ja muiden hyvinkääläisten ystävyysseurojen kanssa on toteutettu ruokakurssien sarjaa, ja kurssi "Makumatka Unkariin" oli lauantaina 28.1.

"Kansainvälinen Hyvinkää" –tapahtuma kirjastolla 3.-4.3. yhdessä muiden hyvinkääläisten ystävyysseurojen kanssa.

Järjestetään "Unkari-iltoja" pari kertaa keväällä ja syksyllä, ensimmäinen kerta 10.maaliskuuta. Ajatuksena on laittaa yhdessä unkarilaista ruokaa, jutella Unkariin ja matkailuun liittyvistä asioista, mahdollisesti laulaa ja tutustua unkarin kieleen. Tilan saamme seurakunnalta, mutta ryhmäkoko on hyvin pieni, koska tilassa on vain yksi hella ja vesipiste. Näissä tapahtumissa jäsenten osallistumismaksu kattaa tarvikkekustannukset/hlö, ja muut maksavat kolme euroa enemmän osallistumisesta.

"Pääsiäinen Unkarissa" aiheinen lyhyt esitelmä 6.4. pääkirjastolla, esitelmän jälkeen askartelua lapsille ja lapsenmielisille.

Perinteiseen helatorstain (25.5.) tapahtumaan (Yhden Yön/Päivän Juttu) on kaupungin puolesta esitetty toive, että ystävyysseurat osallistuisivat yhdessä ja samalla alueella. Päätetään osallistumisesta myöhemmin.

Hyvinkään Seurakunta on kutsunut 100-vuotisjuhliinsa (26.-28.5.) kaksi edustajaa Kecskemétiin luterilaisesta seurakunnasta. Tapaamme heitä näillä näkymin 27.5.

Gulassi-ilta kesäkuussa järjestetään mahdollisuuksien ja jaksamisen mukaan.

Hyvinkään kaupunki tulee kutsumaan 100-vuotisjuhliinsa elokuussa edustajia Kecskemétistä. Olemme esittäneet, että kutsutuista kaksi olisi aktiivisia Suomen-ystäviä, eli Kozmács István ja Fogarasi Zsuzsa. Juhlavuoden päätapahtuma on lauantaina 26.8.2017.

Lisäksi etsitään keinoja järjestää kielikursseja Hyvinkäällä. Opiskelijoiden määrän vähennyttyä emme ole saaneet enää kielikurssia yhteistyössä Hyvinkään Opiston kanssa. Yritämme omin voimin järjestää alkeiskurssin syksyllä, jotta seuraavalle kaudelle voisimme toteuttaa jatkokurssin Hyvinkään Opiston kanssa ja tiloissa.

Pidämme silmät ja korvat auki mahdollisten esiintyjien ja esitelmäaiheiden varalta.

Jäsenten pikkujoulutilaisuus järjestetään mahdollisuuksien ja jaksamisen mukaan.